CERTIDÃO

ANTÓNIO MANUEL CARVALHO RODRIGUES, Diretor de “EHATB -

EMPREENDIMENTOS HIDROELÉCTRIÇOS DO ALTO TÃMEGA E

BARROSO, E.IM., S.A.",

CERTIFICA que esta empresa atribuiu ao Município de Valpaços, no ano de 2020,

a título de Donativos, a quantia de 213 400,00 € (Duzentos e treze mil e

quatrocentos emos).

Total entregue: 213 400,00€

Ribeira de Pena, 08 de janeiro de 2021

: Bmw. S.A,

(António Manuel Carvalho Rodrigues, Eng.“)

Telefone: (+351) 259 490 420 - Fax: (851) 259 490 429 ' Email: geralêlehatbp! - Rua D. Nuno Álvares Pereira IZA - 4870-160 RIBEIRA DE PENA

Capital Social:

[...]

ANTÓNIO MANUEL CARVALHO RODRIGUES, Diretor de

”EMPREENDIMENTOS HIDROELÉCTRICOS DO ALTO TÃMEGA E

BARROSO, E.I.M., S.A.”,

CERTIFICA que esta empresa atribuiu ao Município de Valpaços, no ano de 2020,

a título rendimento de capitais, as seguintes importâncias:

— Dividendos - 190 000,00 € (Cento e noventa mil euros);

— Reservas Livres - 416 666,67€ (Quatrocentos e dezasseis mil seiscentos e

sessenta e seis euros e sessenta e sete cêntimos).

aos quais foi feita uma retenção na fonte de 21%, nos termos do n.o5 do artigo 94.o

do CIRC, no montante de 127 400,00 € (cento e vinte e sete mim e quatrocentos

euros.

Ribeira de Pena, 07 de janeiro de 2021

O Diretor

[...]

Praça do Munlclplu

5430-482-VALPAÇOS

N/ Referência: 45/21

NIPG

No Regjsto Eso

Assunto: Certidão de receita

Para efeitos de prestação de contas. certifica-se que este Município transferiu no decurso do

ano de 2020, verbas no montante global de 106.000,06 € (cento e seis mil euros e sels

cêntimos)

Transferências Correntes 106.000,06G;

Com os melhores cumprimentos.

Ribeira de Pena. 15 de janeiro de 2021

HDC

Praça da Municípm » 4870 - 52 Ribeira de Penal Tel . 159 490 500 | Fax: 259 1.93 520

geralmm-vpenavpt lwww (m—rpena um Nch , 505 ms 098